



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2015 г. № 567-П
Челябинск

О внесении изменений
в постановление Правительства
Челябинской области
от 28.11.2014 г. № 644-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Челябинской области «Развитие здравоохранения Челябинской области» на 2015 - 2017 годы, утвержденную постановлением Правительства Челябинской области от 28.11.2014 г. № 644-П «О государственной программе Челябинской области «Развитие здравоохранения Челябинской области» на 2015 - 2017 годы» (Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2014, выпуск 4 (часть VIII); Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 22 июля 2015 г.; 9 сентября 2015 г.).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области



Б.А. Дубровский

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Челябинской области
от 12.11. 2015 г. № 567-П

Изменения,
которые вносятся в государственную программу Челябинской области
«Развитие здравоохранения Челябинской области» на 2015 - 2017 годы

1. Позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований государственной программы, паспорта государственной программы Челябинской области «Развитие здравоохранения Челябинской области» на 2015 - 2017 годы (далее именуется – Государственная программа) изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований государственной программы – государственная программа реализуется в 2015–2017 годах за счет средств областного, федерального бюджетов и средств обязательного медицинского страхования. Общий объем финансирования государственной программы в 2015–2017 годах составляет 74 264 946,96 тыс. рублей, из них за счет: средств областного бюджета – 70 376 644,56 тыс. рублей; средств федерального бюджета – 3 852 802,40 тыс. рублей; средств обязательного медицинского страхования – 35 500,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 год – 27 111 379,46 тыс. рублей, из них за счет: средств областного бюджета – 25 141 148,96 тыс. рублей; средств федерального бюджета – 1 934 730,50 тыс. рублей; средств обязательного медицинского страхования – 35 500,00 тыс. рублей; 2016 год – 23 324 731,70 тыс. рублей, из них за счет: средств областного бюджета – 22 365 700,90 тыс. рублей; средств федерального бюджета – 959 030,80 тыс. рублей; 2017 год – 23 828 835,80 тыс. рублей, из них за счет: средств областного бюджета – 22 869 794,70 тыс. рублей;

средств федерального бюджета – 959 041,10 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования по подпрограммам:

общий объем финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» в 2015–2017 годах составляет 12 720 224,51 тыс. рублей, из них за счет:

средств областного бюджета – 10 880 687,51 тыс. рублей;

средств федерального бюджета – 1 839 537,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 5 310 540,61 тыс. рублей, из них за счет:

средств областного бюджета – 4 651 412,21 тыс. рублей;

средств федерального бюджета – 659 128,40 тыс. рублей;

2016 год – 3 765 498,60 тыс. рублей, из них за счет:

средств областного бюджета – 3 175 294,30 тыс. рублей;

средств федерального бюджета – 590 204,30 тыс. рублей;

2017 год – 3 644 185,30 тыс. рублей, из них за счет:

средств областного бюджета – 3 053 981,00 тыс. рублей;

средств федерального бюджета – 590 204,30 тыс. рублей;

общий объем финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» в 2015–2017 годах составляет 2 864 438,55 тыс. рублей, из них за счет:

средств областного бюджета – 2 702 862,65 тыс. рублей;

средств федерального бюджета – 161 575,90 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1 097 834,75 тыс. рублей, из них за счет:

средств областного бюджета – 936 258,85 тыс. рублей;

средств федерального бюджета – 161 575,90 тыс. рублей;

2016 год за счет средств областного бюджета – 889 295,80 тыс. рублей;

2017 год за счет средств областного бюджета – 877 308,00 тыс. рублей;

общий объем финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» в 2015–2017 годах за счет средств областного бюджета составляет 1 443 456,41 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 571 782,41 тыс. рублей;

2016 год – 441 823,10 тыс. рублей;

2017 год – 429 850,90 тыс. рублей;

общий объем финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей» в 2015–2017 годах за счет средств областного бюджета составляет 835 518,80 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 322 127,20 тыс. рублей;

2016 год – 262 046,00 тыс. рублей;

2017 год – 251 345,60 тыс. рублей;

общий объем финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы «Оказание паллиативной медицинской помощи, в том числе детям» в 2015–2017 годах за счет средств областного бюджета составляет 680 565,16 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 112 892,56 тыс. рублей;

2016 год – 290 794,00 тыс. рублей;

2017 год – 276 878,60 тыс. рублей;

общий объем финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы «Управление развитием отрасли здравоохранения» в 2015 – 2017 годах за счет средств областного бюджета составляет 48 570 810,11 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 15 967 440,61 тыс. рублей;

2016 год – 15 961 107,50 тыс. рублей;

2017 год – 16 642 262,00 тыс. рублей;

общий объем финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» в 2015 – 2017 годах составляет 579 593,83 тыс. рублей, из них за счет:

средств областного бюджета – 544 093,83 тыс. рублей;

средств обязательного медицинского страхования –

35 500,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 243 449,13 тыс. рублей, из них за счет:

средств областного бюджета – 207 949,13 тыс. рублей;

средств обязательного медицинского страхования – 35 500,00 тыс. рублей;

2016 год за счет средств областного бюджета – 168 176,40 тыс. рублей;

2017 год за счет средств областного бюджета – 167 968,30 тыс. рублей;

общий объем финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях» в 2015–2017 годах составляет 5 881 039,51 тыс. рублей, из них за счет:

средств областного бюджета – 4 029 350,01 тыс. рублей;

средств федерального бюджета – 1 851 689,50 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 2 983 167,51 тыс. рублей, из них за счет:

средств областного бюджета – 1 869 141,31 тыс. рублей;

средств федерального бюджета – 1 114 026,20 тыс. рублей;

2016 год – 1 452 412,60 тыс. рублей, из них за счет:

средств областного бюджета – 1 083 586,10 тыс. рублей;

средств федерального бюджета – 368 826,50 тыс. рублей;

2017 год – 1 445 459,40 тыс. рублей, из них за счет:

средств областного бюджета – 1 076 622,60 тыс. рублей;

средств федерального бюджета – 368 836,80 тыс. рублей;

общий объем финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы «Укрепление материально-технической базы организаций в части проведения текущего и капитального ремонтов, противоаварийных и противопожарных мероприятий» в 2015-2017 годах за счет средств областного бюджета составляет 305 000,08 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 117 844,68 тыс. рублей;

2016 год – 93 577,70 тыс. рублей;

2017 год – 93 577,70 тыс. рублей;

общий объем финансирования на реализацию

мероприятий подпрограммы «Укрепление материально-технической базы организаций в части приобретения основных средств» в 2015-2017 годах за счет средств областного бюджета составляет 384 300,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 384 300,00 тыс. рублей;

2016 год – 0,00 тыс. рублей;

2017 год – 0,00 тыс. рублей».

2. Раздел V Государственной программы изложить в следующей редакции:

«Раздел V. Ресурсное обеспечение Государственной программы

Государственная программа реализуется в 2015–2017 годах за счет средств областного, федерального бюджетов и средств обязательного медицинского страхования.

Общий объем финансирования государственной программы в 2015–2017 годах составляет 74 264 946,96 тыс. рублей, из них за счет:

средств областного бюджета – 70 376 644,56 тыс. рублей;

средств федерального бюджета – 3 852 802,40 тыс. рублей;

средств обязательного медицинского страхования – 35 500,00 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2015 год – 27 111 379,46 тыс. рублей, из них за счет:

средств областного бюджета – 25 141 148,96 тыс. рублей;

средств федерального бюджета – 1 934 730,50 тыс. рублей;

средств обязательного медицинского страхования – 35 500,00 тыс. рублей;

2016 год – 23 324 731,70 тыс. рублей, из них за счет:

средств областного бюджета – 22 365 700,90 тыс. рублей;

средств федерального бюджета – 959 030,80 тыс. рублей;

2017 год – 23 828 835,80 тыс. рублей, из них за счет:

средств областного бюджета – 22 869 794,70 тыс. рублей;

средств федерального бюджета – 959 041,10 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования по подпрограммам:

общий объем финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» в 2015–2017 годах составляет 12 720 224,51 тыс. рублей, из них за счет:

средств областного бюджета – 10 880 687,51 тыс. рублей;

средств федерального бюджета – 1 839 537,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 5 310 540,61 тыс. рублей, из них за счет:

средств областного бюджета – 4 651 412,21 тыс. рублей;

средств федерального бюджета – 659 128,40 тыс. рублей;

2016 год – 3 765 498,60 тыс. рублей, из них за счет:

средств областного бюджета – 3 175 294,30 тыс. рублей;

средств федерального бюджета – 590 204,30 тыс. рублей;

2017 год – 3 644 185,30 тыс. рублей, из них за счет:

средств областного бюджета – 3 053 981,00 тыс. рублей;

средств федерального бюджета – 590 204,30 тыс. рублей;

общий объем финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» в 2015–2017 годах составляет 2 864 438,55 тыс. рублей, из них за счет:

средств областного бюджета – 2 702 862,65 тыс. рублей;

средств федерального бюджета – 161 575,90 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1 097 834,75 тыс. рублей, из них за счет:

средств областного бюджета – 936 258,85 тыс. рублей;

средств федерального бюджета – 161 575,90 тыс. рублей;

2016 год за счет средств областного бюджета – 889 295,80 тыс. рублей;

2017 год за счет средств областного бюджета – 877 308,00 тыс. рублей;

общий объем финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» в 2015–2017 годах за счет средств областного бюджета составляет 1 443 456,41 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 571 782,41 тыс. рублей;

2016 год – 441 823,10 тыс. рублей;

2017 год – 429 850,90 тыс. рублей;

общий объем финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей» в 2015–2017 годах за счет средств областного бюджета составляет 835 518,80 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 322 127,20 тыс. рублей;

2016 год – 262 046,00 тыс. рублей;

2017 год – 251 345,60 тыс. рублей;

общий объем финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы «Оказание паллиативной медицинской помощи, в том числе детям» в 2015–2017 годах за счет средств областного бюджета составляет 680 565,16 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 112 892,56 тыс. рублей;

2016 год – 290 794,00 тыс. рублей;

2017 год – 276 878,60 тыс. рублей;

общий объем финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы «Управление развитием отрасли здравоохранения» в 2015 – 2017 годах за счет средств областного бюджета составляет 48 570 810,11 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 15 967 440,61 тыс. рублей;

2016 год – 15 961 107,50 тыс. рублей;

2017 год – 16 642 262,00 тыс. рублей;
 общий объем финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» в 2015 – 2017 годах составляет 579 593,83 тыс. рублей, из них за счет:

средств областного бюджета – 544 093,83 тыс. рублей;

средств обязательного медицинского страхования – 35 500,0 тыс. рублей,
 в том числе по годам:

2015 год – 243 449,13 тыс. рублей, из них за счет:

средств областного бюджета – 207 949,13 тыс. рублей;

средств обязательного медицинского страхования – 35 500,00 тыс. рублей;

2016 год за счет средств областного бюджета – 168 176,40 тыс. рублей;

2017 год за счет средств областного бюджета – 167 968,30 тыс. рублей;

общий объем финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях» в 2015–2017 годах составляет 5 881 039,51 тыс. рублей, из них за счет:

средств областного бюджета – 4 029 350,01 тыс. рублей;

средств федерального бюджета – 1 851 689,50 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 2 983 167,51 тыс. рублей, из них за счет:

средств областного бюджета – 1 869 141,31 тыс. рублей;

средств федерального бюджета – 1 114 026,20 тыс. рублей;

2016 год – 1 452 412,60 тыс. рублей, из них за счет:

средств областного бюджета – 1 083 586,10 тыс. рублей;

средств федерального бюджета – 368 826,50 тыс. рублей;

2017 год – 1 445 459,40 тыс. рублей, из них за счет:

средств областного бюджета – 1 076 622,60 тыс. рублей;

средств федерального бюджета – 368 836,80 тыс. рублей;

общий объем финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы «Укрепление материально-технической базы организаций в части проведения текущего и капитального ремонтов, противоаварийных и противопожарных мероприятий» в 2015-2017 годах за счет средств областного бюджета составляет 305 000,08 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 117 844,68 тыс. рублей;

2016 год – 93 577,70 тыс. рублей;

2017 год – 93 577,70 тыс. рублей;

общий объем финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы «Укрепление материально-технической базы организаций в части приобретения основных средств» в 2015-2017 годах за счет средств областного бюджета составляет 384 300,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 384 300,00 тыс. рублей;

2016 год – 0,00 тыс. рублей;

2017 год – 0,00 тыс. рублей.».

3. В разделе VIII Государственной программы:

1) в абзаце втором цифры «73 744 163,26» заменить цифрами «74 264 946,96»;

2) в абзаце третьем цифры «70 050 843,46» заменить цифрами «70 376 644,56»;

3) в абзаце четвертом цифры «3 657 819,80» заменить цифрами «3 852 802,40».

4. Подпункт 5 пункта 3 приложения 2 к Государственной программе изложить в следующей редакции:

«5) на приобретение основных средств, необходимых для осуществления деятельности Учреждения в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи», подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации», подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка», подпрограммы «Укрепление материально-технической базы организаций в части приобретения основных средств».».

5. В подпрограмме «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» (приложение 3 к Государственной программе):

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта указанной подпрограммы:

цифры «12 408 732,29» заменить цифрами «12 720 224,51»;

цифры «10 569 195,29» заменить цифрами «10 880 687,51»;

цифры «4 999 048,39» заменить цифрами «5 310 540,61»;

цифры «4 339 919,99» заменить цифрами «4 651 412,21»;

2) в разделе V указанной подпрограммы:

в абзаце втором цифры «12 408 732,29» заменить цифрами «12 720 224,51»;

в абзаце третьем цифры «10 569 195,29» заменить цифрами «10 880 687,51»;

в абзаце пятом цифры «4 999 048,39» заменить цифрами «5 310 540,61»;

в абзаце шестом цифры «4 339 919,99» заменить цифрами «4 651 412,21»;

3) в приложении 1 к указанной подпрограмме:

в разделе «Развитие профилактики, диагностики и лечения ВИЧ-инфекции»:

в пункте 29:

цифры «87 694,00» заменить цифрами «129 620,80»;

цифры «143 694,00» заменить цифрами «185 620,80»;

в пункте 29-1 цифры «472 514,45» заменить цифрами «578 463,45» в обоих случаях;

в строке «Всего»:

цифры «596 013,95» заменить цифрами «743 889,75»;

цифры «721 624,95» заменить цифрами «869 500,75»;
в разделе «Реализация противоэпидемических мероприятий»:
в пункте 61:

цифры «3 827,93» заменить цифрами «4 388,98»;
цифры «8 205,63» заменить цифрами «8 766,68»;
в строке «Всего»:

цифры «3 827,93» заменить цифрами «4 388,98»;
цифры «8 205,63» заменить цифрами «8 766,68»;

в разделе «Повышение доступности первичной медико-санитарной помощи, в том числе с использованием выездных форм работы, и оказание медицинской помощи в неотложной форме»:

в пункте 67:

цифры «2 203 097,76» заменить цифрами «2 205 912,58»;
цифры «5 806 836,96» заменить цифрами «5 809 651,78»;

в пункте 68:

цифры «1 396 770,78» заменить цифрами «1 552 226,33»;
цифры «3 711 842,78» заменить цифрами «3 867 298,33»;

в строке «Всего»:

цифры «3 601 228,14» заменить цифрами «3 759 498,51»;
цифры «9 523 920,14» заменить цифрами «9 682 190,51»;

в разделе «Укрепление материально-технической базы учреждений»:

в пункте 74 цифры «2 500,00» заменить цифрами «7 285,00» в обоих случаях;

в строке «Всего»:

цифры «3 112,92» заменить цифрами «7 897,92»;
цифры «4 112,92» заменить цифрами «8 897,92»;

в строке «Всего по подпрограмме»:

цифры «4 339 919,99» заменить цифрами «4 651 412,21»;
цифры «10 569 195,29» заменить цифрами «10 880 687,51»;

в строке «Итого»:

цифры «4 999 048,39» заменить цифрами «5 310 540,61»;
цифры «12 408 732,29» заменить цифрами «12 720 224,51»;

4) в приложении 2 к указанной подпрограмме:

в пункте 5:

цифры «59 694,00» заменить цифрами «101 620,80»;
цифры «143 694,00» заменить цифрами «185 620,80»;
цифры «87 694,00» заменить цифрами «129 620,80»;

в пункте 5-1 по тексту графы «Финансово-экономическое обоснование мероприятия*» цифры «472 514,45» заменить цифрами «578 463,45»;

в пункте 8:

цифры «8 205,63» заменить цифрами «8 766,68»;
цифры «3827,93» заменить цифрами «4 388,98»;

в пункте 9:

цифры «5 806 836,96» заменить цифрами «5 809 651,78»;

цифры «2 203 097,76» заменить цифрами «2 205 912,58»;
 в пункте 10:
 цифры «3 711 842,78» заменить цифрами «3 867 298,33»;
 цифры «1 396 770,78» заменить цифрами «1 552 226,33»;
 в пункте 13 по тексту графы «Финансово-экономическое обоснование мероприятия*» цифры «2 500,00» заменить цифрами «7 285,00».

6. В подпрограмме «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» (приложение 4 к Государственной программе):

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта указанной подпрограммы:

цифры «2 859 421,02» заменить цифрами «2 864 438,55»;

цифры «2 697 845,12» заменить цифрами «2 702 862,65»;

цифры «1 092 817,22» заменить цифрами «1 097 834,75»;

цифры «931 241,32» заменить цифрами «936 258,85»;

2) в разделе V указанной подпрограммы:

в абзаце втором цифры «2 859 421,02» заменить цифрами «2 864 438,55»;

в абзаце третьем цифры «2 697 845,12» заменить цифрами «2 702 862,65»;

в абзаце пятом цифры «1 092 817,22» заменить цифрами «1 097 834,75»;

в абзаце шестом цифры «931 241,32» заменить цифрами «936 258,85»;

3) раздел VI указанной подпрограммы после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«путем компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения гражданам, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области, в порядке, установленном Правительством Челябинской области.»;

4) в приложении 1 к указанной подпрограмме:

в разделе «Совершенствование высокотехнологичной медицинской помощи, развитие новых эффективных методов лечения»:

дополнить пунктом 23-1 следующего содержания:

«23-1.	Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения гражданам, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области, в порядке, установленном Правительством Челябинской области	Минздрав ЧО	2015 - 2017 годы	областной бюджет	39,60	-	-	39,60»;
--------	---	----------------	------------------------	---------------------	-------	---	---	---------

в строке «Всего»:

цифры «608 518,06» заменить цифрами «608 557,66»;
 цифры «1 819 203,26» заменить цифрами «1 819 242,86»;
 в разделе «Финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными бюджетными учреждениями здравоохранения»:

в пункте 27:

цифры «322 723,26» заменить цифрами «327 199,18»;

цифры «878 641,86» заменить цифрами «883 117,78»;

в строке «Всего»:

цифры «322 723,26» заменить цифрами «327 199,18»;

цифры «878 641,86» заменить цифрами «883 117,78»;

после пункта 27 дополнить разделом «Укрепление материально-технической базы учреждений» следующего содержания:

«Укрепление материально-технической базы учреждений»								
28.	Предоставление субсидий областным государственным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели для приобретения основных средств	Минздрав ЧО	2015 - 2017 годы	областной бюджет	502,01	-	-	502,01
	Всего			областной бюджет	502,01	-	-	502,01»;

в строке «Всего по подпрограмме»:

цифры «931 241,32» заменить цифрами «936 258,85»;

цифры «2 697 845,12» заменить цифрами «2 702 862,65»;

в строке «Итого»:

цифры «1 092 817,22» заменить цифрами «1 097 834,75»;

цифры «2 859 421,02» заменить цифрами «2 864 438,55»;

5) в приложении 2 к указанной подпрограмме:

дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:

«2-1.	Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения гражданам, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах и рабочих поселках	Минздрав ЧО	2015 - 2017 годы	ежегодно предоставляются областным учреждениям, проживающим в населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области, на компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения. Общий объем средств по мероприятию за счет средств областного бюджета составит 39,60 тыс. рублей, в том числе по годам:	будут предоставлены работникам бюджетных учреждений, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области, на компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения.	предоставление ежемесячной денежной выплаты на компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения гражданам,
-------	--	----------------	------------------------	--	---	---

	Челябинской области, в порядке, установленном Правительством Челябинской области			2015 год – 39,60 тыс. рублей; 2016 год – 0,00 тыс. рублей; 2017 год – 0,00 тыс. рублей	работающим и проживающим в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области, в порядке, установленном Правительством Челябинской области»;
--	--	--	--	--	--

в пункте 3:

цифры «878 641,86» заменить цифрами «883 117,78»;

цифры «322 723,26» заменить цифрами «327 199,18»;

дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4.	Предоставление субсидий областными государственными бюджетными и автономными учреждениями на иные цели для приобретения основных средств	Минздрав ЧО	2015 - 2017 годы	за счет средств областного бюджета предусмотрена субсидия областными государственными бюджетными и автономными учреждениями на иные цели для приобретения основных средств. Общий объем средств по мероприятию за счет средств областного бюджета составит 502,01 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 год – 502,01 тыс. рублей; 2016 год – 0,00 тыс. рублей; 2017 год – 0,00 тыс. рублей	предоставление субсидий на иные цели государственным бюджетным и автономным учреждениям в соответствии с порядком определения объема и условиями предоставления указанных субсидий, изложенными в приложении 2 к Государственной программе».
-----	--	----------------	------------------------	---	--

7. В подпрограмме «Охрана здоровья матери и ребенка» (приложение 5 к Государственной программе):

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта указанной подпрограммы:

цифры «1 441 926,54» заменить цифрами «1 443 456,41»;

цифры «570 252,54» заменить цифрами «571 782,41»;

2) в разделе V указанной подпрограммы:

в абзаце втором цифры «1 441 926,54» заменить цифрами «1 443 456,41»;

в абзаце третьем цифры «570 252,54» заменить цифрами «571 782,41»;

3) раздел VI указанной подпрограммы после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

«путем предоставления субсидий областным государственным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели для приобретения основных средств»;

4) в приложении 1 к указанной подпрограмме:

в пункте 8:

цифры «332 018,54» заменить цифрами «335 527,21»;

цифры «913 590,94» заменить цифрами «917 099,61»;

в пункте 9:

цифры «177 265,00» заменить цифрами «132 286,20»;

цифры «345 428,60» заменить цифрами «300 449,80»;

после пункта 9 дополнить разделом «Укрепление материально-технической базы учреждений» следующего содержания:

«Укрепление материально-технической базы учреждений»								
10.	Предоставление субсидий областным государственным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели для приобретения основных средств	Минздрав ЧО	2015 - 2017 годы	областной бюджет	43 000,00	-	-	43 000,00»;

в строке «Всего по подпрограмме»:

цифры «570 252,54» заменить цифрами «571 782,41»;

цифры «1 441 926,54» заменить цифрами «1 443 456,41»;

в строке «Итого»:

цифры «570 252,54» заменить цифрами «571 782,41»;

цифры «1 441 926,54» заменить цифрами «1 443 456,41»;

5) в приложении 2 к указанной подпрограмме:

в пункте 3:

цифры «913 590,94» заменить цифрами «917 099,61»;

цифры «332 018,54» заменить цифрами «335 527,21»;

в пункте 4:

цифры «345 428,60» заменить цифрами «300 449,80»;

цифры «177 265,00» заменить цифрами «132 286,20»;

дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5.	Предоставление субсидий областными государственными бюджетными и автономными учреждениями на иные цели для приобретения основных средств	Минздрав ЧО	2015 - 2017 годы	за счет средств областного бюджета предусмотрена субсидия областными государственными бюджетными и автономными учреждениями на иные цели для приобретения основных средств. Общий объем средств по мероприятию за счет средств областного бюджета составит 43 000,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 год – 43 000,00 тыс. рублей; 2016 год – 0,00 тыс. рублей; 2017 год – 0,00 тыс. рублей	предоставление субсидий на иные цели государственным бюджетным и автономным учреждениям в соответствии с порядком определения объема и условиями предоставления указанных субсидий, изложенными в приложении 2 к Государственной программе».
-----	--	----------------	------------------------	---	--

8. В подпрограмме «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей» (приложение 6 к Государственной программе):

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта указанной подпрограммы:

цифры «828 489,07» заменить цифрами «835 518,80»;

цифры «315 097,47» заменить цифрами «322 127,20»;

2) в разделе V указанной подпрограммы:

в абзаце втором цифры «828 489,07» заменить цифрами «835 518,80»;

в абзаце третьем цифры «315 097,47» заменить цифрами «322 127,20»;

3) в приложении 1 к указанной подпрограмме:

в пункте 6:

цифры «224 198,97» заменить цифрами «231 268,30»;

цифры «555 793,57» заменить цифрами «562 862,90»;

в пункте 7:

в подграфе «2015 год» графы «Объемы финансирования (тыс. рублей)»

цифры «898,50» заменить цифрами «858,90»;

в подграфе «всего» графы «Объемы финансирования (тыс. рублей)»

цифры «2 695,50» заменить цифрами «2 655,90»;

в строке «Всего по подпрограмме»:

цифры «315 097,47» заменить цифрами «322 127,20»;
цифры «828 489,07» заменить цифрами «835 518,80»;
в строке «Итого»:

цифры «315 097,47» заменить цифрами «322 127,20»;
цифры «828 489,07» заменить цифрами «835 518,80»;

4) в приложении 2 к указанной подпрограмме:

в пункте 2:

цифры «555 793,57» заменить цифрами «562 862,90»;
цифры «224 198,97» заменить цифрами «231 268,30»;

в пункте 3:

цифры «2695,50» заменить цифрами «2 655,90»;

слова «2015 год - 898,50 тыс. рублей» заменить словами «2015 год – 858,90 тыс. рублей».

9. В подпрограмме «Оказание паллиативной медицинской помощи, в том числе детям» (приложение 7 к Государственной программе):

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта указанной подпрограммы:

цифры «1 098 942,27» заменить цифрами «680 565,16»;

цифры «531 269,67» заменить цифрами «112 892,56»;

2) в разделе V указанной подпрограммы:

в абзаце втором цифры «1 098 942,27» заменить цифрами «680 565,16»;

в абзаце третьем цифры «531 269,67» заменить цифрами «112 892,56»;

3) в приложении 1 к указанной подпрограмме:

в пункте 3:

цифры «531 269,67» заменить цифрами «112 892,56»;

цифры «1 098 942,27» заменить цифрами «680 565,16»;

в строке «Всего по подпрограмме»:

цифры «531 269,67» заменить цифрами «112 892,56»;

цифры «1 098 942,27» заменить цифрами «680 565,16»;

в строке «Итого»:

цифры «531 269,67» заменить цифрами «112 892,56»;

цифры «1 098 942,27» заменить цифрами «680 565,16»;

4) в пункте 1 приложения 2 к указанной подпрограмме:

цифры «1 098 942,27» заменить цифрами «680 565,16»;

цифры «531 269,67» заменить цифрами «112 892,56».

10. В подпрограмме «Управление развитием отрасли здравоохранения» (приложение 8 к Государственной программе):

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта указанной подпрограммы:

цифры «48 570 012,12» заменить цифрами «48 570 810,11»;

цифры «15 966 642,62» заменить цифрами «15 967 440,61»;

2) в разделе V указанной подпрограммы:

в абзаце втором цифры «48 570 012,12» заменить цифрами «48 570 810,11»;

в абзаце третьем цифры «15 966 642,62» заменить цифрами «15 967 440,61»;

3) в приложении 1 к указанной подпрограмме:

в разделе «Развитие современной информационной системы в сфере здравоохранения»:

в пункте 10:

цифры «87 350,70» заменить цифрами «86 848,69», цифры «269 196,10» заменить цифрами «268 694,09»;

в строке «обеспечение работы сети передачи данных Интернет»:

в подграфе «2015 год» графы «Объемы финансирования (тыс. рублей)» цифры «14 480,00» заменить цифрами «14 302,13»;

в подграфе «всего» графы «Объемы финансирования (тыс. рублей)» цифры «43 440,00» заменить цифрами «43 262,13»;

в строке «приобретение компьютерного, офисного оборудования в целях ведения «Электронной истории болезни»:

в подграфе «2015 год» графы «Объемы финансирования (тыс. рублей)» цифры «1 750,00» заменить цифрами «1 650,71»;

в подграфе «всего» графы «Объемы финансирования (тыс. рублей)» цифры «5 250,00» заменить цифрами «5 150,71»;

в строке «аренда центра обработки данных»:

в подграфе «2015 год» графы «Объемы финансирования (тыс. рублей)» цифры «17 100,00» заменить цифрами «16 510,49»;

в подграфе «всего» графы «Объемы финансирования (тыс. рублей)» цифры «51 300,00» заменить цифрами «50 710,49»;

в строке «подключение объектов медицинских организаций Челябинской области к ведомственной сети передачи данных»:

в подграфе «2015 год» графы «Объемы финансирования (тыс. рублей)» цифры «2 045,25» заменить цифрами «2 098,67»;

в подграфе «всего» графы «Объемы финансирования (тыс. рублей)» цифры «6 135,75» заменить цифрами «6 189,17»;

в строке «обновление и техническая поддержка региональной медицинской информационной системы»:

в подграфе «2015 год» графы «Объемы финансирования (тыс. рублей)» цифры «28 130,70» заменить цифрами «28 548,63»;

в подграфе «всего» графы «Объемы финансирования (тыс. рублей)» цифры «84 392,10» заменить цифрами «84 810,03»;

в строке «обновление и техническая поддержка системы административно-хозяйственного учета»:

цифры «11 430,00» заменить цифрами «11 323,31»;

цифры «37 890,00» заменить цифрами «37 783,31»;

в пункте 11:

цифры «31 120,92» заменить цифрами «32 420,92»;

цифры «74 831,72» заменить цифрами «76 131,72»;

в строке «Итого»:

цифры «118 471,62» заменить цифрами «119 269,61»;

цифры «344 027,82» заменить цифрами «344 825,81»;

в строке «Всего по подпрограмме»:

цифры «15 966 642,62» заменить цифрами «15 967 440,61»;

цифры «48 570 012,12» заменить цифрами «48 570 810,11»;

4) в приложении 2 к указанной подпрограмме:

в пункте 2:

цифры «269 196,10» заменить цифрами «268 694,09»;

цифры «87 350,70» заменить цифрами «86 848,69»;

в пункте 3:

цифры «74 831,72» заменить цифрами «76 131,72»;

цифры «31 120,92» заменить цифрами «32 420,92»;

в таблице 1:

в пункте 1:

в абзаце втором цифры «13850,000» заменить цифрами «13 684,93»;

в абзаце третьем цифры «630,000» заменить цифрами «617,20»;

в абзаце втором графы «Направление и сумма расходов» пункта 3 цифры «1 750,00» заменить цифрами «1650,71»;

в пункте 4 слова «оказание услуги по предоставлению в аренду центра обработки данных (далее именуется – ЦОД) Tier III (по классификации Uptime Institute) – 17 100,000 тыс. рублей» заменить словами «оказание услуги по предоставлению в аренду центра обработки данных (далее именуется – ЦОД) Tier III (по классификации Uptime Institute) – 16 510,49 тыс. рублей»;

в абзаце втором пункта 5:

цифры «16» заменить цифрами «13»;

цифры «2045,25» заменить цифрами «2098,67»;

в абзаце втором пункта 6 цифры «28 130,70» заменить цифрами «28 548,63»;

в пункте 7 слова «Расчет для 2015 года: Затраты на услуги по оказанию технической поддержки подсистем: «Барс. Бюджет-бухгалтерия», «Барс. Бюджет-зарплата», «Барс. Бюджет-кадры», «Барс. Здравоохранение-паспорт ЛПУ», «Барс. Здравоохранение - регистр медицинских работников», «Барс. Здравоохранение – регистр медицинского оборудования», «Барс. Бюджет-отчетность» – 11 430,000 тыс. рублей.» заменить словами «Расчет для 2015 года: Затраты на услуги по оказанию технической поддержки подсистем: «Барс. Бюджет-бухгалтерия», «Барс. Бюджет-зарплата», «Барс. Бюджет-кадры», «Барс. Здравоохранение-паспорт ЛПУ», «Барс. Здравоохранение - регистр медицинских работников», «Барс. Здравоохранение – регистр медицинского оборудования», «Барс. Бюджет-отчетность» – 11 323,31 тыс. рублей.»;

по тексту пункта 8 слова «документооборота «Мотив» в 141 лечебном учреждении и министерстве здравоохранения Челябинской области, которое» заменить словами «документооборота «Мотив», которая».

11. В подпрограмме «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» (приложение 9 к Государственной программе):

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта указанной подпрограммы:

цифры «567 819,30» заменить цифрами «579 593,83»;
цифры «532 319,30» заменить цифрами «544 093,83»;
цифры «231 674,60» заменить цифрами «243 449,13»;
цифры «196 174,60» заменить цифрами «207 949,13»;

2) в разделе V указанной подпрограммы:

в абзаце втором цифры «567 819,30» заменить цифрами «579 593,83»;
в абзаце третьем цифры «532 319,30» заменить цифрами «544 093,83»;
в абзаце пятом цифры «231 674,60» заменить цифрами «243 449,13»;
в абзаце шестом цифры «196 174,60» заменить цифрами «207 949,13»;

3) в приложении 1 к указанной подпрограмме:

в разделе «Профессиональная подготовка специалистов»:

в пункте 5:

цифры «140 097,74» заменить цифрами «142 872,27»;
цифры «368 216,74» заменить цифрами «370 991,27»;

в строке «Всего»:

цифры «140 097,74» заменить цифрами «142 872,27»;
цифры «368 216,74» заменить цифрами «370 991,27»;

в разделе «Повышение престижности профессии медицинского работника»:

дополнить пунктом 8-1 следующего содержания:

«8-1.	Проведение научно-исследовательских мероприятий	Минздрав ЧО	2015 - 2017 годы	областной бюджет	3 500,00	-	-	3 500,00»;
-------	---	-------------	------------------	------------------	----------	---	---	------------

в пункте 9:

в подграфе «2015 год» графы «Объемы финансирования (тыс. рублей)»
цифры «30 000,00» заменить цифрами «35 500,00»;

в подграфе «всего» графы «Объемы финансирования (тыс. рублей)»
цифры «90 000,00» заменить цифрами «95 500,00»;

в строке «Всего»:

цифры «55 576,86» заменить цифрами «64 576,86»;
цифры «162 602,56» заменить цифрами «171 602,56»;

в строке «Всего по подпрограмме»:

цифры «196 174,60» заменить цифрами «207 949,13»;
цифры «532 319,30» заменить цифрами «544 093,83»;

в строке «Итого»:

цифры «231 674,60» заменить цифрами «243 449,13»;
цифры «567 819,30» заменить цифрами «579 593,83»;

4) в приложении 2 к указанной подпрограмме:

в пункте 1:

цифры «368 216,74» заменить цифрами «370 991,27»;
цифры «140 097,74» заменить цифрами «142 872,27»;

дополнить пунктом 1-2 следующего содержания:

«1-2.	Проведение научно-исследовательских мероприятий	Минздрав ЧО	2015 - 2017 годы	за счет средств областного бюджета. предусмотрено организационно-методическое обеспечение работ по оценке ущерба здоровью беременных, женщин-рожениц и новорожденных, проживающих в Челябинской области, вследствие хронического воздействия ртути и других токсичных металлов. Полученные результаты научно-исследовательских работ будут способствовать обеспечению профильных служб и ведомств, работников практического здравоохранения Челябинской области современными методами донозологической диагностики экологозависимых состояний, обусловленных пренатальным воздействием тяжелых металлов. Внедрение современных методов диагностики среди уязвимых групп населения позволит повысить эффективность превентивных мероприятий до наступления или в период беременности. Общий объем средств по мероприятию за счет средств областного бюджета составит 3 500,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 год – 3 500,00 тыс. рублей; 2016 год – 0,00 тыс. рублей; 2017 год – 0,00 тыс. рублей	осуществление закупок для обеспечения нужд Челябинской области путем проведения конкурсов, аукционов, запроса котировок согласно Федеральному закону от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
-------	---	-------------	------------------	--	--

в пункте 2:

цифры «90 000,00» заменить цифрами «95 500,00»;

слова «2015 год – 30 000,00 тыс. рублей» заменить словами «2015 год – 35 500,00 тыс. рублей».

12. В подпрограмме «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях» (приложение 10 к Государственной программе):

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта указанной подпрограммы:

цифры «5 399 486,40» заменить цифрами «5 881 039,51»;

цифры «3 742 779,50» заменить цифрами «4 029 350,01»;

цифры «1 656 706,90» заменить цифрами «1 851 689,50»;

цифры «2 501 614,40» заменить цифрами «2 983 167,51»;

цифры «1 582 570,80» заменить цифрами «1 869 141,31»;

цифры «919 043,60» заменить цифрами «1 114 026,20»;

2) в разделе V указанной подпрограммы:

в абзаце втором цифры «5 399 486,40» заменить цифрами «5 881 039,51»;

в абзаце третьем цифры «3 742 779,50» заменить цифрами «4 029 350,01»;

в абзаце четвертом цифры «1 656 706,90» заменить цифрами «1 851 689,50»;

в абзаце пятом цифры «2 501 614,40» заменить цифрами «2 983 167,51»;

в абзаце шестом цифры «1 582 570,80» заменить цифрами «1 869 141,31»;

в абзаце седьмом цифры «919 043,60» заменить цифрами «1 114 026,20»;

3) в приложении 1 к указанной подпрограмме:

в разделе «Совершенствование системы лекарственного обеспечения Челябинской области»:

в пункте 1:

цифры «586 363,80» заменить цифрами «587 363,80»;

цифры «1 459 091,40» заменить цифрами «1 460 091,40»;

в пункте 3:

цифры «201 668,40» заменить цифрами «480 155,60»;

цифры «269 052,40» заменить цифрами «547 539,60»;

дополнить пунктом 4-1 следующего содержания:

«4-1.	Организация улучшения лекарственного обеспечения граждан	Минздрав ЧО	2015 - 2017 годы	федераль- ный бюджет	93 939,30	-	-	93 939,30»;
-------	--	----------------	------------------------	----------------------------	-----------	---	---	-------------

в пункте 6:

цифры «807 462,10» заменить цифрами «908 505,40»;

цифры «1 323 693,10» заменить цифрами «1 424 736,40»;

в строке «Всего»:

цифры «1 354 543,20» заменить цифрами «1 634 030,40»;

цифры «3 087 676,80» заменить цифрами «3 367 164,00»;

цифры «919 043,60» заменить цифрами «1 114 026,20»;

цифры «1 656 706,90» заменить цифрами «1 851 689,50»;

в разделе «Развитие службы крови в Челябинской области»:

в пункте 8:

цифры «228 027,60» заменить цифрами «235 110,91»;

цифры «655 102,70» заменить цифрами «662 186,01»;

в строке «Всего»:

цифры «228 027,60» заменить цифрами «235 110,91»;

цифры «655 102,70» заменить цифрами «662 186,01»;

в строке «Всего по подпрограмме»:

цифры «1 582 570,80» заменить цифрами «1 869 141,31»;

цифры «3 742 779,50» заменить цифрами «4 029 350,01»;

цифры «919 043,60» заменить цифрами «1 114 026,20»;

цифры «1 656 706,90» заменить цифрами «1 851 689,50»;

цифры «2 501 614,40» заменить цифрами «2 983 167,51»;

цифры «5 399 486,40» заменить цифрами «5 881 039,51»;

4) в приложении 2 к указанной подпрограмме:

в пункте 1:

цифры «49 310,0» заменить цифрами «50310,0»;

цифры «1 459 091,40» заменить цифрами «1 460 091,40»;

цифры «586 363,80» заменить цифрами «587 363,80»;

в пункте 3:

цифры «198 488,4» заменить цифрами «476 975,6»;

цифры «269 052,40» заменить цифрами «547 539,60»;

цифры «201 668,40» заменить цифрами «480 155,60»;

дополнить пунктом 4-1 следующего содержания:

«4-1.	Организация улучшения лекарственного обеспечения граждан	Минздрав ЧО	2015 - 2017 годы	<p>в 2015 году предусмотрено финансирование из федерального бюджета обеспечения граждан лекарственными препаратами для лечения заболеваний, включенных в перечень жизнеугрожающих и хронических прогрессирующих редких (орфанных) заболеваний, приводящих к сокращению продолжительности жизни гражданина или инвалидности, а также в рамках территориальных программ государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи отдельных групп населения, при амбулаторном лечении которых лекарственные препараты отпускаются по рецептам врачей бесплатно.</p> <p>Общий объем средств по мероприятию за счет средств федерального бюджета составит 93 939,30 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 год – 93 939,30 тыс. рублей; 2016 год – 0,00 тыс. рублей; 2017 год – 0,00 тыс. рублей</p>	<p>осуществление закупок для обеспечения нужд Челябинской области, путем проведения конкурсов, аукционов, запроса котировок согласно Федеральному закону от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;</p>
-------	--	----------------	------------------------	--	--

в пункте 6:

слова «в 2014 году количество льготополучателей составило 83 898 человек» заменить словами «в 2015 году количество льготополучателей составит 76 666 человек»;

слова «Фактическое финансирование – 271 190,0 тыс. рублей.»

исключить;

по тексту графы «Финансово-экономическое обоснование мероприятия*»
цифры «807 462,10» заменить цифрами «908 505,40»;

цифры «1 323 693,10» заменить цифрами «1 424 736,40»;

в пункте 8:

цифры «655 102,70» заменить цифрами «662 186,01»;

цифры «228 027,60» заменить цифрами «235 110,91».

13. В подпрограмме «Укрепление материально-технической базы организаций в части проведения текущего и капитального ремонтов, противоаварийных и противопожарных мероприятий» (приложение 11 к Государственной программе):

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта указанной подпрограммы:

цифры «304 834,25» заменить цифрами «305 000,08»;

цифры «117 678,85» заменить цифрами «117 844,68»;

2) в разделе V указанной подпрограммы:

в абзаце втором цифры «304 834,25» заменить цифрами «305 000,08»;

в абзаце третьем цифры «117 678,85» заменить цифрами «117 844,68»;

3) в приложении 1 к указанной подпрограмме:

в пункте 4:

цифры «14 259,00» заменить цифрами «14 424,83»;

цифры «30 777,00» заменить цифрами «30 942,83»;

в строке «Всего по подпрограмме»:

цифры «117 678,85» заменить цифрами «117 844,68»;

цифры «304 834,25» заменить цифрами «305 000,08»;

в строке «Итого»:

цифры «117 678,85» заменить цифрами «117 844,68»;

цифры «304 834,25» заменить цифрами «305 000,08»;

4) в приложении 2 к указанной подпрограмме:

в пункте 4:

цифры «30 777,00» заменить цифрами «30 942,83»;

цифры «14 259,00» заменить цифрами «14 424,83».

14. В подпрограмме «Укрепление материально-технической базы организаций в части приобретения основных средств» (приложение 12 к Государственной программе):

1) по тексту позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта указанной подпрограммы цифры «264 500,00» заменить цифрами «384 300,00»;

2) в абзацах втором и третьем раздела V указанной подпрограммы цифры «264 500,00» заменить цифрами «384 300,00»;

3) в приложении 1 к указанной подпрограмме:

пункт 3 признать утратившим силу;

по тексту пункта 4 цифры «68 000,00» заменить цифрами «25 000,00»;

дополнить пунктом 6-1 следующего содержания:

«6-1.	Предостав-	Минздрав	2015 -	областной	253 900,00	-	-	253 900,00»;
-------	------------	----------	--------	-----------	------------	---	---	--------------

ление субсидий областным государствен- ным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели для приобретения основных средств	ЧО	2017 годы	бюджет				
---	----	--------------	--------	--	--	--	--

по тексту строки «Всего» цифры «264 500,00» заменить цифрами «384 300,00»;

по тексту строки «Всего по подпрограмме» цифры «264 500,00» заменить цифрами «384 300,00»;

по тексту строки «Итого» цифры «264 500,00» заменить цифрами «384 300,00»;

4) в приложении 2 к указанной подпрограмме:

пункт 3 признать утратившим силу;

по тексту пункта 4 цифры «68 000,00» заменить цифрами «25 000,00»;

дополнить пунктом 6-1 следующего содержания:

«6-1.	Предоставле- ние субсидий областным государствен- ным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели для приобретения основных средств	Минздрав ЧО	2015 - 2017 годы	за счет средств областного бюджета предусмотрена субсидия областным государственным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели для приобретения основных средств. Общий объем средств по мероприятию за счет средств областного бюджета составит 253 900,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 год – 253 900,00 тыс. рублей; 2016 год – 0,00 тыс. рублей; 2017 год – 0,00 тыс. рублей.	предоставле- ние субсидий на иные цели государст- венным бюджетным и автономным учреждения в соответст- вии с порядком определения объема и условиями предоставле- ния указанных субсидий, изложен- ными в приложении 2 к Государст- венной программе».
-------	---	----------------	------------------------	---	---